
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/03009
 Del: 28/04/2014
 Esecutivo da: 28/04/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
 Q 3 - Progetto "Rimettiamoci in gioco"- Realizzazione attività culturali e sportive - COD.CIG: 
Z1B0EC31EC

LA DIRIGENTE
 

Premesso che:
 

Con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39/266 del 25 Luglio 2013, esecutiva a termini di legge, 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015, il Piano triennale 
degli  Investimenti,  il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici,  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica, il Piano delle alienazioni e della valorizzazioni di cui all'art.58 D.L. 112/2008;

Con Deliberazione della Giunta Comunale n° 322 del 25 settembre 2013 è stato approvato il PEG 2013 
e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici  sono stati autorizzati ad adottare gli atti 
di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

Con D.G. n° 450/698 del  30/12/2013,  esecutiva,  sono state assegnate ai Dirigenti  per il  periodo di  
esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013 ridotte del 15%;

Considerato che con DD n. 922/12 il Consiglio di Quartiere 3 ha sostenuto e promosso il progetto 
“Rimettiamoci  in  gioco”  per  la   realizzazione  di  laboratori  sportivi  e  culturali  per  adolescenti,  in 
collaborazione con i servizi, le scuole e le associazioni culturali e sportive del territorio;

Dato atto che con deliberazione del 15.10.2013, conservata agli atti c/o l’Ufficio Politiche Giovanili e 
Pari Opportunità, il Collegio di Presidenza del Q3 si era espresso favorevolmente rispetto al progetto  
“Rimettiamoci  in  gioco”  individuando  nelle  attività  proposte  e  realizzate  un  valido  strumento  per  
combattere comportamenti a rischio tra gli adolescenti;

Dato atto che con un coordinamento efficace e continuo tra i diversi soggetti che contribuiscono alla 
realizzazione del progetto è stata ampliata la rete delle collaborazioni sul territorio e che, anche per  
questo motivo, il progetto ha ottenuto risultati molto positivi dal punto di vista educativo, come risulta 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03009



dagli incontri di valutazione tenutisi con i diversi soggetti (insegnanti, ragazzi, famiglie, operatori) e  
dalle relazioni inerenti le attività svolte;

Considerata la necessità di mantenere sul territorio del Quartiere 3 un’esperienza formativa in cui lo 
sport e le attività culturali rappresentano uno strumento per la prevenzione di situazioni di disagio, in  
particolare fra gli adolescenti;

Vista la comprovata esperienza  del CSF “La Conchiglia” Onlus in questo ambito e la professionalità 
dimostrata finora nella realizzazione del progetto suddetto;

Visto   il preventivo del CSF “La Conchiglia” Onlus  di € 2.846,00, esente IVA ai sensi  dell’art 10 
comma 20 D.P.R. 633/72 - allegato parte integrante al presente provvedimento e conservato in originale  
c/o l’Ufficio Politiche Giovanili e Pari Opportunità - per la realizzazione del progetto “Rimettiamoci in  
gioco”;

Ritenuto congruo il preventivo proposto;

Considerato opportuno  affidare  al CSF “La Conchiglia” Onlus (CB 44118)  la realizzazione  delle 
attività per un importo complessivo pari ad € 2.846,00 esente Iva ai sensi  dell’art 10 comma 20 D.P.R. 
633/72, così come indicato nella proposta;

Tenuto conto  della disponibilità finanziaria sul Capitolo 10938;

Preso  atto della  Determinazione  dell’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  n.  10  del 
22/12/2010,  avente  per  oggetto  “  ULTERIORI  INDICAZIONI  SULLA  TRACCIABILITA’  DEI 
FLUSSI FINANZIARI” (Art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 
novembre 2010, n. 187, convertito in legge con modificazioni, dalla legge 217 del 17 dicembre 2010, in 
base alla quale sono stati acquisiti il Codice Identificativo Gara ed il conto dedicato;

Dato  atto che  il  conto  bancario  (IBAN:  IT  49  X  06300  02800  CC1270201236),  c/o  la  Cassa  di 
Risparmio di San Miniato Spa - Filiale 1 di Firenze - intestato a “C.S.F. La Conchiglia - Onlus” risponde  
ai requisiti di cui alla normativa in materia di Tracciabilità dei Flussi Finanziari e che il Codice CIG è il  
seguente: Z1B0EC31EC;

Dato atto che la copia informatica del documento è conforme all’originale cartaceo, conservato agli atti  
c/o questo Ufficio; 

Visti gli articoli 107, 151, comma 4, 163  e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
Visto l’art. 58 e l’art. 81, comma 3 del Vigente Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 (Deliberazione 2011/G/423/642) del Regolamento di Organizzazione;
Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs 163 del 12 aprile 2006;

DETERMINA

1. di affidare al CSF “La Conchiglia” Onlus, la realizzazione delle attività del progetto “Rimettiamoci in 
gioco”, così come indicate nella proposta, – COD. CIG: Z1B0EC31EC;

2. di impegnare a favore del CSF “La Conchiglia” Onlus – Firenze - Cod. Fiscale 94185380485 – P. IVA 
06209510483 (CB 44118) la cifra di € 2.846,00 sul Capitolo 10938;

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03009



ALLEGATI INTEGRANTI

- PROGETTO "RIMETTIAMOCI IN GIOCO"  

Firenze, lì 28/04/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 14/003250 00 2846

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/04/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03009


